АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   12.01.2021г.                              с. Конево	                        № 1

Об утверждении Плана обеспечения безопасности
 людей на водных объектах
в МО Коневского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области в 2021  году.

 На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 3 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,  постановления Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», и в целях улучшения профилактической организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (приложение №1)
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю  на себя

Глава Коневского  сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                       В. В. Калашников

С.Н. Ливанова
77-103

                                                                     Приложение №1 к постановлению
                                                                                      Коневского сельсовета Краснозерского  района Новосибирской области
                                                                                 От 12.01.2021  № 1

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объекта на территории Коневского  сельсовета
 в Краснозерском районе Новосибирской области в 2021 году.

	№ п/п
	Мероприятия
	Время
проведения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и организаций, участвующих ежегодно в обеспечении охраны людей на воде и ликвидации ЧС, подведение итогов выполнения мероприятий
	до 31 января
	Специалист администрации Ливанова.С.Н

	1.
	Разработка планов мероприятий по охране жизни людей на водоемах муниципального образования
	до 31 января
	Специалист администрации Ливанова С.Н

	1.
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах при проведении религиозного праздника «Крещение Господне»
	18-19 января
	Глава Коневского сельсовета  В. В. Калашников
Специалист Ливаноа С.Н.

	1.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	январь-
апрель,
ноябрь-
декабрь
	Глава Коневского сельсовета  В. В. Калашников
Специалист Ливанова С.Н

	1.
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение выхода людей, выезда транспорта на лед в не оборудованных местах (установка запрещающих знаков, обваловка снегом и т.д.)
	В период ледовой обстановки
	Глава Коневского сельсовета  В. В. Калашников
Специалист администрации ЛивановаС.Н

	1.
	Организация мер по пропуску паводковых вод и обеспечение безопасности жизни людей во время наводнений и других бедствий
	апрель
	Глава Коневского сельсовета  В. В. Калашников
Специалист Ливанова С.Н

	1.
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы водных объектов к купальному сезону
	май
	Глава Коневского сельсовета  В. В. Калашников
Специалист Ливанова С.Н

	1.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона
	май-
сентябрь
	Глава Коневского сельсовета  В. В. Калашников
Специалист Ливанова

	1.
	Организация работы по поддержанию водоемов и имеющихся при них сооружений в надлежащем состоянии, обеспечение на берегах водоемов общественного порядка, исключающего трагические случаи на воде.
	В течение года
	Глава Коневского сельсовета  В. В. Калашников

	1.
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах (организация и выставление спасательных постов, установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	Май - август
	Глава Коневского сельсовета  В. В. Калашников
Специалист администрации Ливанова С.Н.

	1.
	Оперативное оповещение населения о состоянии водоемов, причинах и обстоятельствах гибели людей на водоемах. Постоянная пропаганда правил поведения людей на воде и льду путем распространения памяток и листовок, публикаций в газете.
	В течение года
	Глава Коневского сельсовета  В. В. Калашников
Специалист администрации Ливанова С.Н.

	1.
	Проведение работы по привлечению общественности к предупреждению несчастных случаев на воде.
	В течение года
	Глава Коневского сельсовета  В. В. Калашников

                                                                Приложение №2
                                                                      к постановлению
                                                                                      Коневского сельсовета Краснозерского  района
Новосибирской области
                                                                                                    От 12.01.2021   № 1

Реестр мест массового отдыха людей на водных объектах Коневского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области

	№п\п
	Наименование населенного пункта, удаление от населенного пункта
	Наименование водного объекта

	1
	С. Конево
	Оз. Варнавское